O R D E M  D O S  A D V O G A D O S  D O  B R A S I L

Seção do Estado da Bahia

Extrato da Ata de Reunião da Sessão do Conselho Pleno da OAB/BA

Aos doze dias do mês de junho de 2015, às 9h, reuniram-se a Diretoria Executiva e os membros
do Conselho Pleno da OAB-BA, conforme lista de presença em anexo, na Sede da OAB-BA,
para apreciarem e deliberarem sobre a matéria constante da Pauta da Sessão do Conselho
Pleno  da  OAB-BA,  sob  a  presidência  do  Conselheiro  Luiz  Viana  Queiroz,  que  iniciou  os
trabalhos  saudando  a  todos  os  presentes.  Registrada  a  presença  do  ex-Presidente  Saul
Venâncio de Quadros Filho. Lida e aprovada a ata da Sessão anterior. Em seguida foi lida a sua
pauta.  Pauta  Institucional:  (...)  4.  Processo  n°  6200/2014  –  Proposta  de  Piso  Salarial

Advogados Jovens - Relator: Cons. Oscar Mendonça. O Relator leu o seu voto. DECISÃO:
Após  ampla  discussão  o  Conselho  Pleno,  à  unanimidade  aprovou  o  valor  referencial  de
remuneração  de  R$  3.500,00  (três  mil  e  quinhentos  reais)  e  a  política  de  valorização  da
advocacia  nos termos do voto do Relator. (...).  Nada mais  digno de registro,  encerrou-se a
presente ata, que vai assinada pelo Secretária-Geral e pelo Presidente da OAB-BA.

Ilana Kátia Vieira Campos  Luiz Viana Queiroz

Secretária-Geral        Presidente OAB-BA

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Rua Portão da Piedade, nº 16 (Antiga Praça Teixeira de Freitas) - Barris - CEP: 40.070-045 - Salvador - Bahia

Tel.: (71) 3329 - 8921 - Fax: (71) 3329 – 8926 -Site: www.oab-ba.org.br   E-mail: cp@oab-ba.org.br

1